
8 måder at bliver klog på
Som ansat inden for en verden med sigtede og dømte udviklings-
hæmmede bliver man konstant mødt med udfordringer i form af 
juridiske spidsfindigheder, pædagogiske dilemmaer eller helt nye 
praktiske og kliniske problemstillinger, som sætter fagligheden 
på prøve. Det er ikke alt, der kan klares med sidemandsoplæring, 
og det kan være svært at holde sin fagviden opdateret i en travl 
og presset hverdag. Efteruddannelse er en stor del af svaret, hvis 
man ønsker at udvikle sig og styrke den viden og indsats, der sker 
omkring målgruppen.

NDU har på baggrund af netværkets ønsker og behov sammensat 
en kursusrække på i alt seks forløb med otte forskellige emner. De 
strækker sig fra, hvordan man fastholder en professionel tilgang til 
beboere med grænseoverskridende adfærd over jura til risikovurde-
ring og misbrugsproblematikker. Underviserne er erfarne inden for 
hver deres område og arbejder dagligt med de problemstillinger, der 
undervises i. Undervisningen vil derfor være præget med eksempler 
fra den virkelighed, deltagerne også bevæger sig i. 

Alle kurserne er af to dages varighed og enten med et eller to emner. 
Man tilmelder sig til hvert enkelt kursus. Et enkelt kursus kan dække 
det kompetencehul, man netop har, men man kan også vælge at 
tage hele kursusrækken som en fleksibel efteruddannelse.

Kursus 1, 17.-18.6: Naviger sikkert blandt udviklingshæmmede 
med krænkende adfærd. Enkelte ledige pladser, kontakt Connie 
Brorsen: 8728 8100

Kursus 2, 29.-30.9: Udfordringer i gråzonen mellem servicelov 
og straffelov. Profil af ’de godt begavede’ udviklingshæmmede.  
(To emner) Tilmelding senest 24.6

Kursus 3, 24.-25.11: Hvordan vurderer man risiko for ny kriminalitet? 
Tilmelding senest 22.9

Kursus 4, 8.-9.2.2011: Forstå dem, der ikke forstår selv sig og andre. 
Kulturmødet i det sociale felt. (To emner) tilmelding senest 7.12

Kursus 5, 8.-9.3.2011: Misbrug – trang, behandling og anerkendte 
metoder. Tilmelding senest 4.1.2011

Kursus 6, 12.-13.4.2011: Når den udviklingshæmmede er seksual-
forbryder. Tilmelding senest 8.2.2011.
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Hvem er de ’bedre begavede’ udviklingshæmmede?
 

Identificer risikoen for ny kriminalitet
 

Hvad ligger der bag ’mentalisering’ og ’affektregulering’?
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Misbrug – forstå trangen og udforsk metoder

 
Den udviklingshæmmede seksualkrænker

Kurserne finder sted på Severin Kursuscenter i Middelfart. 
Prisen på kurset er med materialer, forplejning og overnatning på enkeltværelser.
Kursuskataloget findes på www.ndu.dk eller kan bestilles: 8728 8100/
e-mail: ndu@rm.dk Tilmelding til kurserne sker via ndu.dk. 




